
Cità di Alessandria
Provincia di Alessandria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE TRASPARENZA, POLITICHE EDUCATIVE, CULTURALI E

BIBLIOTECA

N. generale 1823 del 04/10/2022

OGGETTO: LUDOTECA C’È SOLE E LUNA - AFFIDAMENTO DI INCARICO A PROFESSIONISTI
PER PROGRAMMA LEGGERMENTE AUTUNNO 2022 PER COMPLESSIVI 1.510,00.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 04/10/2022 al 19/10/2022.



Deerminazione N. 1823 del 04/10/2022

CITTA’ DI ALESSANDRIA

Seore Trasparenza, Poliche Educave, Culurali e Biblioeca

OGGETTO: LUDOTECA C’È SOLE E LUNA - AFFIDAMENTO DI INCARICO A PROFESSIONISTI
PER PROGRAMMA LEGGERMENTE AUTUNNO 2022 PER COMPLESSIVI 1.510,00.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE TRASPARENZA, POLITICHE EDUCATIVE, CULTURALI E
BIBLIOTECA

PREMESSO che la ludoeca “C’è Sole e Luna”, perseguendo la nalià di sosenere il dirio al gioco

dei bambini e di ornir loro valide ed adeguae opporunià di socializzazione e culurali, aua una

programmazione periodica delle atvià ludico/pedagogiche del servizio, ed è coinvola nella

gesone di atvià all’eserno grazie a proget condivisi con alri en e con il erzo seore;

CONSIDERATO che a parre da lunedì 19 seembre 2022 è previsa la riaperura della Ludoeca

Comunale “C’è sole e luna” con il seguene orario, in relazione alla pologia d’uenza:

Bambini 0-4 anni: lunedì, mercoledì, venerdì ore 10-12

Bambini 5-7 anni: maredì, ore 16 -18,30

Bambini 8-11 anni: giovedì, ore 16 -18,30

DATO ATTO che per i mesi di oobre e novembre 2022 si realizzerà un programma di atvià

rivole sia ai bambini che alle amiglie, nalizzae al sosegno del benessere di enrambi, anche in

una prospetva di conenimeno , mediane il gioco e la creavià, di evenuali segnali di disagio

pos Covid

CONSIDERATO che verranno propose ai bambini ed alle amiglie possibilià di atvià varie,

comprenden:

 sessioni ludiche, laboraoriali, di animazione presso la Ludoeca “C’è sole e luna”, vole a

valorizzare le esperienze emove dei bambini, ad atvarne le risorse creave e la

ormazione di un aeggiameno non passivo ed esclusivamene “assorbene” di rone alle

nuove modalià di gioco, visuale ed eleronico.

 atvià ludiche, di animazione moorio-sporva, ese a ema Halloween (27 oobre)

presso parchi e giardini del erriorio ciadino (Parco Primo Spor, Giardini Pialuga di Via

Cavour), e lungo il ragio per raggiungere i suddet parchi.

 speacoli earali per l’inanzia da rivolgere a bambini delle diverse asce di eà, alle

amiglie, ed ad alcuni gruppi classe, presso parchi e piazze del erriorio ciadino (Parco

Carrà, Piazza S. Maria di Casello)

 gie exraciadine, rivole esclusivamene i bambini, e vole a valorizzarne conoscenze

nauralische ed auonomia, presso l’Asrobioparco di Felizzano (bambini 3-5 anni) e

l’Acquario di Genova (bambini 6 -11 anni);



Deerminazione N. 1823 del 04/10/2022

RILEVATO che alcune delle suddee atvià rienrano nel progeo Pedibus, in collaborazione con

il Servizio Sisema Educavo Inegrao, che inende supporare gli sposamen a piedi dei bambini

in un’otca di benessere sosenibilià ambienale;

RILEVATO che per la realizzazione delle suddee atvià si riene opporuno avvalersi della

collaborazione di proessionis che operano nel seore socio educavo, con speciche

compeenze e propose laboraoriali;

CONSIDERATO che per il programma auunnale sono sae valuae posivamene le propose,

come da prevenvi agli at, di:

- Diego Fuiano, preparaore sporvo, per “Passo Energecooo!”, percorsi moori per i

bambini dai 5 ai 7 anni: ut i maredì dal 4 al 25 oobre (4 inconri) dalle 16.45 alle 18.15, per

complessivi € 250,00;

- Nunzia Casglione, aelierisa, per “Improne e…via”, laboraorio creavo-espressivo per

bambini da 5 a 7 anni, ut i maredì dall’ 8 al 29 novembre dalle ore 17.00 alle ore 18.00, per

complessivi € 360,00;

- Mata Silvani, animaore ed espero di gioco, per “Livello Avanzao: Ludoeca”,

inerazioni e scambi ra videogiochi e giochi reali a cura di Mata Silvani, ut i giovedì dal 6

oobre al 24 Novembre (7 inconri) dalle ore 16.45 alle ore 18.15, e per HalloweenPark, esa di

Halloween a cura di Mata Silvani, previsa per giovedì 27 oobre dalle ore 16.45 presso i

Giardini Pialuga di via Cavour, per i bambini dai 6 agli 11 anni, per complessivi € 900,00.

VERIFICATA la validià dei curriculum dei suddet proessionis, la loro elevaa specializzazione

proessionale, l’unicià della presazione soo il prolo soggetvo, e la dichiarazione di

insussisenza di cause osave agli incarichi presso la nosra Amminisrazione;

TENUTO CONTO che il presene incarico è caraerizzao dall’esiguià dell’imporo corrisposo,

dall’occasionalià e dalla accessorieà, caraerische ondamenali dell’isuo del “lavoro

auonomo occasionale”;

RITENUTO opporuno perano procedere con adameno dell’incarico di lavoro auonomo

occasionale, considerao il possesso da pare di Diego Fuiano, Nunzia Casglione e Mata Silvani,

di elevaa compeenza, specializzazione e esperienza proessionale, incarico per il quali verranno

redat successivamene apposi disciplinari, per le seguen atvià:

- Diego Fuiano: “Passo Energecooo!”, percorsi moori per i bambini dai 5 ai 7 anni: ut i

maredì dal 4 al 25 oobre;

- Nunzia Casglione: “Improne e…via”, laboraorio creavo-espressivo a cura di Nunzia

Casglione, per bambini da 5 a 7 anni, ut i maredì dall’ 8 al 29 novembre;

- Mata Silvani: “Livello Avanzao: Ludoeca”, inerazioni e scambi ra videogiochi e giochi

reali a cura di Mata Silvani, ut i giovedì dal 6 oobre al 24 Novembre ; HalloweenPark, esa di
Halloween giovedì 27 oobre presso i Giardini Pialuga di via Cavour, per i bambini dai 6 agli 11

anni;

RITENUTO sussisere i presuppos di ao e di dirio legitman l'adameno di un incarico di

lavoro auonomo occasionale a un proessionisa eserno ai sensi dell'ar.2222 C.C. e ss. del C.C.

sul conrao d’opera in quano:

- la naura e il conenuo della presazione ha caraere emporaneo e alamene qualicao;

- l'impossibilià di ulizzare le risorse disponibili all'inerno dell'Ene;

- il ricorso a procedure seletve dilaerebbe i empi di adameno dell’incarico (cr. deliberazione

C.d.C. Piemone n.91/2014; deliberazione Sez. Conr. C.d.C. Lombardia n.67/2012), con un

sensibile riardo nell’avvio del progeo;

EVIDENZIATO che i prevenvi presena sono in linea con la programmazione di spesa dell’anno in

corso;

ACCERTATO che gli incarica assumono ut gli obblighi di racciabilià dei fussi nanziari di cui

all’ar.3 della legge 13 agoso 2010 n.136 e s.m.i;



Deerminazione N. 1823 del 04/10/2022

VERIFICATO che gli incarichi di lavoro auonomo occasionale non sono sogget alla richiesa del

CIG;

VALUTATO, perano, per le movazioni in premessa indicae, al ne di garanre i suddet

inerven, di poer procedere, in linea con la programmazione di spesa dell’anno in corso,all’

adameno del seguene incarico ai proessionis ed esper di seore:

- Diego Fuiano di Alessandria per “Passo Energecooo!”, percorsi moori per i bambini dai 5

ai 7 anni, per complessivi € 250,00, IRAP € 21,25;

- Nunzia Casglione, via Rossini 48, 13044 Crescenno, C.F. CSTNNZ78R47L750B, P.I.

02685730026, per “Improne e…via”, laboraorio creavo-espressivo per bambini da 5 a 7

anni, per complessivi € 360,00;

- Mata Silvani di Alessandria, per “Livello Avanzao: Ludoeca”, inerazioni e scambi ra

videogiochi e giochi reali e per Halloween Park, esa di Halloween giovedì 27 oobre

presso i Giardini Pialuga di via Cavour, per i bambini dai 6 agli 11 anni, per complessivi €

900,00 , IRAP € 76,50;

RILEVATO che con deliberazione di Giuna Comunale n. 125 del 07/04/2022 ad oggeo

"Approvazione del prospeo aggiornao del risulao di amminisrazione presuno anno 2021 e

conesuale applicazione di avanzo vincolao in esercizio provvisorio ex ar. 175, comma 5-bis e

ar.187, c. 3-quinquies del TUEL" è sao applicao avanzo vincolao da raserimen in pare

correne pari ad euro 25.172,35 sul capiolo S/104010328 “Spese diverse per la gesone asili nido

- presazioni di servizi - correl. con cap. E/201020025” – P.C.F. 1.03.02.11.999", grazie al quale è

possibile nanziare pare delle atvià previse nel progeo Pedibus;

VALUTATO di

- impegnare

€ 650,00 sul cap. S/104010328 “Spese diverse per la gesone asili nido - presazioni di

servizi - correl. con cap. E/201020025” – P.C.F. 1.03.02.11.999" Bialncio 2022 a avore di:

- Mata Silvani € 400,00

- Diego Fuiano € 250,00;

€ 860,00 sul cap. 112010322 “Spese per proget ed atvià rivole alla popolazione

giovanile - presazioni di servizi” P.C.F. 1.03.02.99.999, Bilancio 2022 a avore di:

- Mata Silvani € 500,00

- Nunzia Casglione € 360,00

Per complessivi € 1.510,00;

- Dare ao che ale impegno sarà esigibile nell’anno 2022;

- Dare ao che il presene provvedimeno diverrà esecuvo con l’apposizione del viso di

regolarià conabile di cui agli arcoli 153, comma 5 del D. Lgs. N. 257/2000 e s.m. e i., 32

comma 5 e 45 del vigene Regolameno di Conabilià comunale, aesane la coperura

nanziaria dell’ao sesso da pare del Direore conabile;

VISTI :
- l’ar. 2222 C.C. e ss. del C.C. sul conrao d’opera;

- l’ar. 67 comma 1 leera l) del DPR 917/86 s.m.i. ;

- il D.Lgs 81/2015;

- il D.Lgs 185/2016;

ATTESTATA, ai sensi dell’arcolo 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 e s. m. e i.:

− la regolarià e correezza dell’azione amminisrava esplicaa con il presene ao, mediane il

rilascio del previso parere dirigenziale da pare del Dirigene del Seore Trasparenza, Poliche

Educave, Culurali e Biblioeca;



Deerminazione N. 1823 del 04/10/2022

− la regolarià conabile del presene ao, mediane il rilascio del previso parere dirigenziale da

pare del Dirigene del Seore Risorse Finanziarie e Tribu;

VISTI
Il Regolameno per il conerimeno degli incarichi a sogget eserni all’Amminisrazione del

Comune di Alessandria, arcoli 3 - 4 e 6, comma 2 e, in parcolare, l’ar. 8 che consene al

‘Dirigene compeene di conerire a sogget eserni all’ene incarichi in via direa, ovvero senza

l’esperimeno di procedure pubbliche di selezione, quando ricorrano le seguen condizioni: per

atvià comporan presazioni oggetvamene non comparabili, quano sreamene connesse

alle abilià del presaore;

- La Deliberazione n. 54/2021/SRCPIE/INPR della Core dei Con Sez. Regionale di conrollo

per il Piemone, sulla Disciplina degli incarichi ada dalle Pubbliche Amminisrazioni a

sogget eserni, che richiamando la propria Deliberazione n. 362/2013 ribadisce che “il

ricorso a procedure comparave adeguaamene pubblicizzae può essere derogao con

adameno direo nei limia casi individua dalla giurisprudenza: (…) b) unicià della

presazione soo il prolo soggetvo”;

VISTI:

- il Decreo Legislavo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m. e i.;

- il D.L. 76/2020, c. d. “Decreo Semplicazioni”, convero con modicazioni nella L. n.

120/2020, come modicao dal D. L. n. 77/2021, convero nella L. n. 108/2021;

- il D. Lgs. N. 267/2000 e s.m. e i.;

- il Decreo Legislavo 9 aprile 2008, n. 81 e s.m. e i., e in parcolare l’ar. 26, comma 3 bis;

- l’ar. 3, comma 8, della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m. e i., in base al quale le par

conraen assumeranno gli obblighi di racciabilià dei fussi nanziari derivan dal

conrao;

- il D.lgs. n. 118/2011, Tiolo I, che disciplina il processo di riorma della conabilià pubblica,

denominao “Armonizzazione conabile”, avviao dall'ar. 2 della L. n. 196/2009, per le

Amminisrazioni pubbliche errioriali e i loro En srumenali;

- il D. Lgs. n. 126/2014 – disposizioni inegrave e corretve del D. Lgs. n. 118/2011, recane

disposizioni in maeria di armonizzazione dei sisemi conabili e degli schemi di Bilancio

delle Regioni, En Locali e dei loro organismi, a norma degli ar. 1, 2 della L. 42/2009;

- il Regolameno di Conabilià, approvao con Deliberazione del Consiglio Comunale n.

156/357/514, in daa 22.12.2014, ad oggeo “D. Lgs. 23 giugno 2011 e successive

modicazioni e inegrazioni. Approvazione del nuovo Regolameno di Conabilià della cià

di Alessandria”, e in parcolare l’ar. 32;

- La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 16 maggio 2019 ad oggeo:

“Deliberazione Sezione di conrollo della Core di Con Piemone n. 14/2019/SRCPIE/PRSE

del 5/02/2019- ricorso alla procedura di riequilibrio nanziario pluriennale ai sensi degli

ar 243 bis e seguen del D. Lgs. 267/2000 s.m. e i.”;

- La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 102 in daa 7/08/2019 ad oggeo “Ar. 243 bis

del D. lgs. 18 agoso 2000 n. 267 e s.m. e i. Approvazione del Piano di riequilibrio

nanziario pluriennale”;

- La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 10/03/2021 di approvazione

Documeno Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021 – 2023;

- La Deliberazione del Consiglio comunale n. 48 del 28/04/2021 avene a oggeo: “-Delibera

di Giuna Comunale n. 79 del 1/04/2021: ar. 151 e 170 del D. Lgs. 18 agoso 2000 e s.m. e

i. – Noa di aggiornameno al Documeno Unico di Programmazione 2021-2023”;



Deerminazione N. 1823 del 04/10/2022

- la deliberazione C.C. n. 69 dell’8/06/2022 ad oggeo "Delibera Giuna Comunale n. 179 del

26/05/2022 - Ar. 151 del D.Lgs. 18 agoso 2000 e successive modicazioni ed inegrazioni.

Bilancio di previsione nanziario 2022/2024 e relavi allega" con la quale è sao

approvao il Bilancio di Previsione 2022 - 2024;

- la Deliberazione della Giuna Comunale n. 123 del 18/05/2021 ad oggeo “Piano della

perormance 2021- 2023 P.E.G. 2021/2023. Pare conabile. Approvazione” conenene in

allegao il P. E.G. 2021/2023 pare conabile;

- - la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 10/08/2021 ad oggeo: “Delibera di

G.C. n. 179 del 29/07/2021: ar. 175 comma 8 del D. lgs. 267/2000 e s.m. e i. – variazione di

assesameno generale al bilancio di previsione 2021 -2023”

- l’ar.163 D.lgs 267/2000 e s.m. e i. relavo all’assunzione di spesa durane l’esercizio

provvisorio;

- L’ar. 107 del D.lgs 267/2000 e s.m. e i. sulla direzione di Uci e Servizi;

- L’ar. 41 dello Sauo Comunale;

In forza del decreo sindacale n. 16 del 31/03/2021

La sooscria, dichiarando in ordine al presene provvedimeno:

- Di non avere, direamene o indireamene, un ineresse nanziario, economico o alro

ineresse personale che può essere percepio come una minaccia alla propria imparzialià

e indipendenza e di non essere in siuazione di confio di ineresse come disciplinaa

dall’ar. 6-bis legge 7 agoso 1990 n. 241, ar. 42 del D. lgs. N. 50/2016 e ar. 6, comma 2,

e 7, del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, dal Piano Nazionale Ancorruzione e dal Piano

Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’ene approvao con Deliberazione della

Giuna Comunale n. 43 del 4/03/2021 e inegrao con deliberazione n. 154 del

17/06/2021;

- Di averlo prevenvamene conrollao aesandone, ai sensi dell’ar. 147 bis, del D. Lgs.

267/2000 e s.m. e i., la regolarià e la correezza;

RITENUTO di provvedere in merio

DETERMINA
sulla base delle considerazioni e per le movazioni in deaglio sopra specicae, e dao ao che gli

impegni sono esigibili nell’anno 2022:

1) Di APPROVARE gli adamen sopra cia;

2) DI PROCEDERE, vise le movazioni espresse in premessa, ai sensi dell’ar.2222 C.C. e ss.,

all’adameno direo per lo svolgimeno delle atvià a:

- Diego Fuiano di Alessandria per “Passo Energecooo!”, percorsi moori per i bambini dai 5

ai 7 anni, per complessivi € 250,00, IRAP € 21,25;

- Nunzia Casglione, via Rossini 48, 13044 Crescenno, C.F. CSTNNZ78R47L750B, P.I.

02685730026, per “Improne e…via”, laboraorio creavo-espressivo per bambini da 5 a 7

anni, per complessivi € 360,00;

- Mata Silvani di Alessandria, per “Livello Avanzao: Ludoeca”, inerazioni e scambi ra

videogiochi e giochi reali e per Halloween Park, esa di Halloween giovedì 27 oobre

presso i Giardini Pialuga di via Cavour, per i bambini dai 6 agli 11 anni, per complessivi €

900,00 , IRAP € 76,50;

3) DI IMPEGNARE



Deerminazione N. 1823 del 04/10/2022

€ 650,00 sul cap. S/104010328 “Spese diverse per la gesone asili nido - presazioni di servizi

- correl. con cap. E/201020025” – P.C.F. 1.03.02.11.999" Bilancio 2022 a avore di:

- Mata Silvani € 400,00

- Diego Fuiano € 250,00

€ 860,00 sul cap. 112010322 “Spese per proget ed atvià rivole alla popolazione giovanile -

presazioni di servizi” P.C.F. 1.03.02.99.999, Bilancio 2022 a avore di:

- Mata Silvani € 500,00

- Nunzia Casglione € 360,00

Per complessivi € 1.510,00;

4) DI IMPEGNARE l’imporo di € 97,75 sul capiolo 112010204 “Spese per il Servizio Giovani:

IRAP incarichi eserni” cod. U 1.02.01.01.000, del bilancio 2022;

5) DI DARE ATTO che ale impegno sarà esigibile nell’anno 2022;

6) DI DARE ATTO che il presene provvedimeno diverrà esecuvo con l’apposizione del viso di

regolarià conabile di cui agli arcoli 153, comma 5 del D. Lgs. N. 257/2000 e s.m. e i., 32

comma 5 e 45 del vigene Regolameno di Conabilià comunale, aesane la coperura

nanziaria dell’ao sesso da pare del Direore conabile;

7) DI ALLEGARE al presene ao, con richiesa di non pubblicazione in conormià con le

normave sulla uela della privacy, l’elenco dei presaori di servizi con i da anagraci

necessari agli uci conabili;

8) DI DARE ATTO che il R.U.P. è la do.ssa Oriea Bocchio cui sono demanda gli at

conseguen alla presene deerminazione;

9) Di DARE ATTO che Mata Silvani e Diego Fuiano dovranno emeere documeno sosuvo di

aura, inesao a Comune di Alessandria, Servizio Giovani e Minori, Seore Trasparenza,

Poliche Educave, Culurali e Biblioeca, Piazza della Liberà, 1, 15121 ALESSANDRIA, codice

univoco: 1NM1AI, indirizzo PEC comunedialessandria@legalmail.i;

10)DI DARE ATTO che il corrispetvo sarà pagao a Nunzia Casglione dall’Amminisrazione

diero emissione di regolare aura, nel rispeo dell’ar. 1 c. 629 della L. 190/2014 –

auavo della disciplina “Spli Paymen”, previa liquidazione da pare del Servizio Giovani e

Minori, Seore Trasparenza, Poliche Educave, Culurali e Biblioeca, Piazza della Liberà, 1,

15121 ALESSANDRIA, codice univoco: 1NM1AI, indirizzo PEC

comunedialessandria@legalmail.i;

11) DI DARE ATTO, ai sensi dell’ar. 3, comma 8, della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m. e i., che le

par assumono gli obblighi di racciabilià dei pagamen, anche nei conron di evenuali

subconraen, e che il mancao ulizzo del bonico bancario o posale ovvero degli alri

srumen idonei a consenre la piena racciabilià delle operazioni nanziarie è causa di

risoluzione di dirio del conrao, ai sensi dell’ar. 9-bis della L. 136/2010 e s.m.e i.;

12)DI PUBBLICARE il presene provvedimeno sul sio Web del Comune di Alessandria in

ossequio al principio di rasparenza previso dall’ar. 29 del D.Lgs. 50/2016.

Il Responsabile

Seore Trasparenza, Poliche Educave, Culurali e Biblioeca

Oriea Bocchio



COMUNE DI ALESSANDRIA

Visti

1996

LUDOTECA C’È SOLE E LUNA - AFFIDAMENTO DI INCARICO A PROFESSIONISTI   PER
PROGRAMMA LEGGERMENTE AUTUNNO 2022 PER COMPLESSIVI  1.510,00.

2022

Ufficio Trasparenza, Politiche Educative, Culturali e Biblioteca

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Trasparenza, Politiche Educative, Culturali e Biblioteca

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:

Data adozione:

04/10/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Antonello Paolo Zaccone

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

bocchio orietta in data 04/10/2022



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Trasparenza, Politiche Educative, Culturali e Biblioteca nr.1823 del 04/10/2022

04/10/2022Data: Importo: 400,00

Oggetto: LUDOTECA C’È SOLE E LUNA - PROGRAMMA LEGGERMENTE AUTUNNO 2022

Bilancio

Anno: 2022

4 -  Istruzione e diritto allo studio

1 - Istruzione prescolastica

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.207.263,82

1.395.585,22

400,00

1.395.985,22

811.278,60Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 465.172,35

153.000,05

400,00

153.400,05

Disponibilità residua: 311.772,30

Capitolo: 104010328

Oggetto: Spese diverse per la gestione degli asili nido - prestazioni di servizi -
correl. con cap. E/201020025

Progetto:

Settore Trasparenza, politiche educative culturali e biblioteca

Sistema educativo integratoResp. servizio:

2022 1847/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1847/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1847/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0101486 - SILVANI MATTIABeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Stefano Specchia

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ALESSANDRIA li, 04/10/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Trasparenza, Politiche Educative, Culturali e Biblioteca nr.1823 del 04/10/2022

04/10/2022Data: Importo: 250,00

Oggetto: LUDOTECA C’È SOLE E LUNA - PROGRAMMA LEGGERMENTE AUTUNNO 2022

Bilancio

Anno: 2022

4 -  Istruzione e diritto allo studio

1 - Istruzione prescolastica

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.207.263,82

1.395.985,22

250,00

1.396.235,22

811.028,60Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 465.172,35

153.400,05

250,00

153.650,05

Disponibilità residua: 311.522,30

Capitolo: 104010328

Oggetto: Spese diverse per la gestione degli asili nido - prestazioni di servizi -
correl. con cap. E/201020025

Progetto:

Settore Trasparenza, politiche educative culturali e biblioteca

Sistema educativo integratoResp. servizio:

2022 1848/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1848/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1848/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0108580 - Fuiano DiegoBeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Stefano Specchia

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ALESSANDRIA li, 04/10/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Trasparenza, Politiche Educative, Culturali e Biblioteca nr.1823 del 04/10/2022

04/10/2022Data: Importo: 500,00

Oggetto: LUDOTECA C’È SOLE E LUNA - PROGRAMMA LEGGERMENTE AUTUNNO 2022

Bilancio

Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 546.680,56

358.993,15

500,00

359.493,15

187.187,41Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 4.000,00

1.891,80

500,00

2.391,80

Disponibilità residua: 1.608,20

Capitolo: 112010322

Oggetto: Spese per progetti ed attività rivolte alla popolazione giovanile -
prestazioni di servizi

Progetto:

Settore Trasparenza, politiche educative culturali e biblioteca

Giovani e minoriResp. servizio:

2022 1849/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1849/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1849/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0101486 - SILVANI MATTIABeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Stefano Specchia

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ALESSANDRIA li, 04/10/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Trasparenza, Politiche Educative, Culturali e Biblioteca nr.1823 del 04/10/2022

04/10/2022Data: Importo: 360,00

Oggetto: LUDOTECA C’È SOLE E LUNA - PROGRAMMA LEGGERMENTE AUTUNNO 2022

Bilancio

Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 546.680,56

359.493,15

360,00

359.853,15

186.827,41Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 4.000,00

2.391,80

360,00

2.751,80

Disponibilità residua: 1.248,20

Capitolo: 112010322

Oggetto: Spese per progetti ed attività rivolte alla popolazione giovanile -
prestazioni di servizi

Progetto:

Settore Trasparenza, politiche educative culturali e biblioteca

Giovani e minoriResp. servizio:

2022 1850/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1850/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1850/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0104603 - Castiglione NunziaBeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Stefano Specchia

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ALESSANDRIA li, 04/10/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ZACCONE ANTONELLO PAOLO in data 04/10/2022


